
Canelones, 1 de febrero de 2013.

VISTO: las presentes actuaciones remitidas por la Intendencia de
Canelones, solicitando anuencia para declarar de Interés Departamental y
Turístico el  proyecto “La Guía de la Costa” presentado por el Grupo Online.

RESULTANDO: que el Director de Turismo y los Municipios involucrados
informan estar de acuerdo con la solicitud planteada, dada la importancia que
tiene como herramienta de promoción y difusión turística del departamento.

CONSIDERANDO: que este Cuerpo entiende pertinente conceder la
anuencia solicitada.

ATENTO: a lo establecido en el  Artículo  Nº  19,  Nral.  12 de  la  Ley
Orgánica  Municipal Nº 9515, la Junta Departamental,

R E S U E L V E:

1. Concédese anuencia a la Intendencia de Canelones para declarar de
Interés Departamental  y Turístico al Proyecto “La Guía de la Costa” presentado
por el Grupo Online.

2. Regístrese.

CARPETA N° 2459/12 ENTRADA N° 5692/12

EXPEDIENTE N° 2011-81-1110-00187

“CANELONES,  CUNA  DE  LA  BANDERA  NACIONAL”

Junta Departamental
de Canelones

ADRIANA ODAZZIO
Presidenta

JUAN RIPOLL
Secretario General


